
平成 24 年 Bブロック小学校                                               
曜 あかのしょくひん きいろのしょくひん みどりのしょくひん
日 ちやにくになる はたらくちからになる からだのちょうしをととのえる

1 火

コッペパン    ぎゅうにゅう　　　やさいスープ
チーズポテト 　　　ウインナー

とりむね シャウエッセン
ぎゅうにゅう プロセスチー
ズ

コッペパン じゃがいも
バター

にんじん 　パセリ　たまね
ぎ　 キャベツ　　　 セロ
リー

エネルギー
たんぱくしつ
ししつ
しょくえん

596
25.4
23.7

2.4

Kcal
g
g
g

2 水

ちゅうかおこわ 　ぎゅうにゅう　　 すまししる
さけのしおやき　 しおもみきゅうり　　 かしわ
もち

やきぶた とうふ かまぼこ さ
け ぎゅうにゅう

こめ　 もちごめ　さとう
かしわもち あぶら

にんじん 　ねぎ 　　しいた
け　　たまねぎ　　 きゅう
り

エネルギー
たんぱくしつ
ししつ
しょくえん

615
28.2
13.6

2.5

Kcal
g
g
g

7 月

ごはん　 ぎゅうにゅう　 わかめスープ(かまぼ
こ）　　　 プルコギ

タチオウボール ぎゅうにゅ
う カットわかめ

こめ　　さとう　 かたくり
こ　 ごまあぶら　 あぶら

にんじん にら えのきたけ
たまねぎ

エネルギー
たんぱくしつ
ししつ
しょくえん

653
26.7

25
2.4

Kcal
g
g
g

8 火

コッペパン　　　 ぎゅうにゅう　　　　ちゃん
ぽん りんかけだいず　　　 ｸﾞﾚｰﾌﾟﾌﾙｰﾂ1/6

ぶたにく いか　かまぼこ て
んぷら ローストだいず
ぎゅうにゅう

コッペパン　　 ちゃんぽん
さとう　　 かたくりこ
あぶら

にんじん 　　ねぎ　　キャ
ベツ　　たまねぎ　　もやし
グレープフルーツ

エネルギー
たんぱくしつ
ししつ
しょくえん

624
30.9
19.9

3.1

Kcal
g
g
g

9 水

グリンピースごはん　 　　ぎゅうにゅう
みそしる　　　さかなフライ(てづくり）
もやしのおひたし

とうふ　みそ しいら たまご
ぎゅうにゅう

こめ　 じゃがいも 　ちゅう
りきこ　 パンこ　 さとう
あぶら

にんじん 　ねぎ ほうれんそ
う　　 グリンピース
たまねぎ　　 ごぼう　　も
やし

エネルギー
たんぱくしつ
ししつ
しょくえん

646
27.6

16
3.1

Kcal
g
g
g

10 木

パーカーハウスパン 　　ぎゅうにゅう　　 チン
ゲンさいのスープ　　にこみハンバーグ　 ゆで
キャベツ　　 スライスチーズ

ベーコン グリエハンバーグ
ぎゅうにゅう スライスチー
ズ

パーカーハウスパン　でんぷ
ん　さとう

チンゲンツァイ　　 にんじ
ん　　たまねぎ　　 キャベ
ツ

エネルギー
たんぱくしつ
ししつ
しょくえん

635
27.3
29.8

4

Kcal
g
g
g

11 金

ごはん　　　 ぎゅうにゅう　　　 マーボーとう
ふ　　　 はるさめサラダ　　　れいとうおうと
う

あいびきにく　やきとうふ
みそ　ぎゅうにゅう

こめ　　さとう　　 かたく
りこ　　　はるさめ 　　あ
ぶら　 　ごまあぶら

にんじん 　　　ねぎ たまね
ぎ　 しょうが　　 きゅうり
フローズンおうとう

エネルギー
たんぱくしつ
ししつ
しょくえん

703
27.5
20.3

2.2

Kcal
g
g
g

14 月

ごはん　　　 ぎゅうにゅう　　　ふくめに
えびしゅうまい　　　あまずきゅうり

とりむね だいず 　きぬあつ
あげ 　エビシューマイ ぎゅ
うにゅう　こんぶ

こめ　　　 じゃがいも
こんにゃく　　　さとう
あぶら

にんじん　　　 いんげん
れんこん　　 きゅうり

エネルギー
たんぱくしつ
ししつ
しょくえん

685
24.2
17.6

4

Kcal
g
g
g

15 火

くろざとうパン ぎゅうにゅう　 ごぼうのポター
ジュ　　 プレーンオムレツ ほうれんそうのソ
テー　　　　　　 キウイ1/2

とりむね　 プレーンオムレ
ツ ぎゅうにゅう

くろざとうパン　 じゃがい
も　　あぶら

にんじん　 パセリ　 ほうれ
んそう　 ごぼう 　　たまね
ぎ　　 コーン　　 キウイフ
ルーツ

エネルギー
たんぱくしつ
ししつ
しょくえん

614
25.9
19.6

2.7

Kcal
g
g
g

16 水

ごはん　　　ぎゅうにゅう　　　ぶたじる
さばのしおやき　　　 ごまあえ

ぶたにく　あつあげ　みそ
サバしおやき　ぎゅうにゅう

こめ　　 さといも　　　こ
んにゃく　　さとう
いりごま

にんじん 　　ねぎ　 ほうれ
んそう　 だいこん ごぼう
しょうが キャベツ

エネルギー
たんぱくしつ
ししつ
しょくえん

619
25.3
16.7

2.8

Kcal
g
g
g

17 木

たまごパン　　　ぎゅうにゅう　　　やきビー
フン　　　 いりこのアーモンドがらめ　　　 パ
イン(生）

ぶたにく　ちくわ　ぎゅう
にゅう いりこ

たまごパン 　　ビーフン
さとう　　 ごまあぶら
あぶら　　 アーモンドダイ
ス

にんじん 　ピーマン　 キャ
ベツ　たまねぎ　　もやし
しいたけ　 パインアップル

エネルギー
たんぱくしつ
ししつ
しょくえん

609
28.6
18.3

2.6

Kcal
g
g
g

18 金

たかなチャーハン　　　 ぎゅうにゅう　　　 に
らたましる　　　 ししゃもいそべフライ
ブロッコリーのおひたし

とうふ　 たまご ぎゅうにゅ
う　 ししゃものフリッター

こめ　　むぎ　　 かたくり
こ　　さとう　　 あぶら
いりごま

たかな　　 にんじん　 にら
ブロッコリー　たまねぎ
きゅうり

エネルギー
たんぱくしつ
ししつ
しょくえん

610
21.7
22.5

3.3

Kcal
g
g
g

21 月

ごはん　　　ぎゅうにゅう　　　にくじゃが
オレンジ(１／４)

ぎゅうにく　ぎゅうにゅう こめ　 じゃがいも 　つきこ
んにゃく　さとう　あぶら
ごまあぶら

にんじん　いんげん ほうれ
んそう　たまねぎ キャベツ
ぶなしめじ バレンシアオレ
ンジ

エネルギー
たんぱくしつ
ししつ
しょくえん

640
19.4
15.2

1.3

Kcal
g
g
g

22 火

みかんパン 　　ぎゅうにゅう　　 カレービーン
ズ 　　　フレンチサラダ 　　　　　　アーモン
ドフィッシュ

ぶたにく　 ミックスビーン
ズ 　ぎゅうにゅう

みかんパン　　 じゃがいも
さとう　　あぶら　　 ｱｰﾓﾝ
ﾄﾞﾌｨｯｼｭ

にんじん 　たまねぎ　　 グ
リンピース　　 キャベツ
きゅうり

エネルギー
たんぱくしつ
ししつ
しょくえん

602
25.6

23
1.7

Kcal
g
g
g

23 水

ごはん 　ぎゅうにゅう　とりごぼうしる　　 ひ
じきいりあつやきたまご　 ほうれんそうのくる
みあえ

とりむねにく　あぶらあげ
あつやきたまご ぎゅうにゅ
う

こめ　こんにゃく　　さとう
くるみ

にんじん 　ねぎ ほうれんそ
う　ごぼう たまねぎ　しい
たけ　もやし

エネルギー
たんぱくしつ
ししつ
しょくえん

596
23.3
16.6

2.1

Kcal
g
g
g

24 木

コッペパン　　　ぎゅうにゅう　　　ごもくう
どん　　　おさかなぎょうざ　　　 アスパラサ
ラダ

とりむねにく かまぼこ あぶ
らあげ　おさかなぎょうざ
ぎゅうにゅう

コッペパン 　　うどん
あぶら

にんじん ねぎ 　アスパラガ
ス たまねぎ　 きゅうり
コーン

エネルギー
たんぱくしつ
ししつ
しょくえん

644
27

20.8
3.6

Kcal
g
g
g

25 金

ごはん　　　ぎゅうにゅう　　　 ハヤシライス
きりぼしだいこんのすのもの

ぎゅうにく　ぎゅうにゅう こめ　 　　むぎ　　さとう
あぶら　 いりごま

にんじん 　　　たまねぎ
しめじ　 グリンピース
きりぼしだいこん　 きゅう
り

エネルギー
たんぱくしつ
ししつ
しょくえん

723
17.5
27.7

3.1

Kcal
g
g
g

28 月

ごはん　ぎゅうにゅう　　あつあげとやさいの
うまに　　　　　　 ごまずあえ（ﾌﾞﾛｯｺﾘｰ･きゅ
うり）　　　　　　　　 のりたまごふりかけ

とりにく　あつあげ　 てん
ぷら のりたまごふりかけ
ぎゅうにゅう

こめ　　さといも　　　さと
う　　　あぶら　　　いりご
ま

にんじん 　きぬさや 　　ブ
ロッコリー　 たまねぎ　ほ
ししいたけ　 きゅうり

エネルギー
たんぱくしつ
ししつ
しょくえん

684
24.5
19.1

1.8

Kcal
g
g
g

29 火

はいがパン　　　ぎゅうにゅう　　　 コーンポ
タージュ　　　　　 キャベツのソテー　　　 バ
ナナ1/2

とりむねにく　 ベーコン
ぎゅうにゅう　 こなチーズ

はいがパン 　　　じゃがい
も 　　　こむぎ　　　あぶ
ら　　　　 ソフトタイプ
マーガリン

にんじん パセリ たまねぎ
クリームコーン　 コーン
キャベツ もやし バナナ

エネルギー
たんぱくしつ
ししつ
しょくえん

622
24.4
23.2

2

Kcal
g
g
g

30 水

ごはん　　　ぎゅうにゅう　　　はるさめしる
あじのしおやき　　　 ひじきサラダ

ぶたにく　かまぼこ
あじしおやき　ぎゅうにゅう
ひじき

こめ　　　はるさめ　　さと
う　　　 ごまあぶら

にんじん 　ねぎ たまねぎ
もやし 　きゅうり　 コーン

エネルギー
たんぱくしつ
ししつ
しょくえん

598
24.8
14.8

2.3

Kcal
g
g
g

31 木

しょくパン（65ｇ） 　　　ぎゅうにゅう
イタリアンスープ　　　　　　　　 ﾍﾟﾝﾈのﾐｰﾄ
ｿｰｽ　　　 オレンジ(１／４)

たまご ベーコン ミックス
ビーンズあいびきにく　ぎゅ
うにゅう　こなチーズ

しょくパン 　　　パンこ
ペンネ 　さとう　　　あぶ
ら

にんじん ほうれんそう 　ト
マトホール たまねぎ　 コー
ン　　しめじ バレンシアオ
レンジ

エネルギー
たんぱくしつ
ししつ
しょくえん

657
28.3
22.7

3

Kcal
g
g
g

☆給食で使用している食材☆　　（時季や天候、価格などにより、変更が生じることがあります。）
●佐世保産・・・米，牛乳，ほうれん草，ねぎ，エリンギ ●長崎県産・・・人参，じゃがいも，キャベツ，きゅうり

5月　献立表

日 献　　立　　名 栄　養　価


